akan melahirkan umat yang unggul dan peradaban yang maju.” Demikian di yakini oleh

Muhammadiyah.

Pada Portal Resmi Muhammadiyah https://muhammadiyah.or.id/sejarah-singkat-

muhammadiyah/ dijelaskan bahwa Muhamamdiyah lahir Bulan Dzulhijjah (8 Dzulhijjah

1330 H) atau November (18 November 1912 M) hari ini merupakan momentum penting

lahirnya Muhammadiyah. Itulah kelahiran sebuah gerakan Islam modernis terbesar di

Indonesia, yang melakukan perintisan atau kepeloporan pemurnian sekaligus pembaruan

Islam di negeri berpenduduk terbesar muslim di dunia.